
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Lomello 

 
PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 107 DEL 20/11/2024 SERVIZIO 
OGGETTO: 
N.2 MOBILI/CLASSIFICATORI IN METALLO A 4 CASSETTI  - MONDOFFICE SRL - 
CASTELLETTO CERVO - P.IVA : 01636440024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto di classificatori di metallo per gli uffici 

anagrafici , di stato civile ed elettorali per uffici aperti all’utenza per i vari servizi comunali ; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art.50, comma 1, lett. b del D. Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici; 

PRESO ATTO che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) come modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che ha 

innalzato a  € 5.000, l’importo che consente alle Pubbliche Amministrazioni di non fare corso al 

Mercato Elettronico; 

RICORDATO altresì, ai sensi dell’art. 192 del TUEL, che: 

 Fine che con il contratto si intende perseguire è : assicurare il mobilio di metallo necessario 

agli uffici aperti al pubblico, in cui si raccolgono,  anche per le necessarie informazioni 

all’utenza,  le schede di legge sia elettorali che per le dovute le ricostruzioni storico-

anagrafiche; 

 Oggetto: approvvigionamento di n.2 mobili cassettiera/classificatori in metallo, 4 cassetti di 

dimensione consona e di cui in allegato (ordine n.09581666); 

 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento diretto di modesta entità, mediante scambio di 

corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute a catalogo pubblicato internet e cartaceo; 

 
 

RITENUTO pertanto opportuno affidare la fornitura del materiale all’oggetto a MONDOFFICE 

SRL di Castelletto Cervo, P.IVA/COD.FISC: 01636440024, ditta presente sia su catalogo 

informatico on-line che su MEPA; 
 

VALUTATE le offerte presenti congrue, sia in rapporto alla qualità ed ai prezzi generali di mercato 

presenti per analoghe forniture e sia per l’esigenza di ottemperare con tempestività alla fornitura 

suddetta; 
 

DATO ATTO che  all’intervento in questione è stato attribuito attraverso Anac il seguente  CIG: 
B45FAADA1F 
ATTESA l'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale in capo al responsabile del 

procedimento; 

VALUTATO di provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

1) di approvare la premessa che integralmente si richiama; 

2) di affidare direttamente alla a MONDOFFICE SRL di Castelletto Cervo,,la fornitura  

sopraelencata, impegnando la somma di € 429,65 oltre l’iva pari a € 94,52 per un totale di € 

524,17 al cap. 130/70/1 BP 2024 (esigibilità 2024); 

3) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti successivi 

e conseguenti.  

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

D.SSA SABRINA MARZOLA 

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Dott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/11/2024 al 07/12/2024. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 
                                                                                               
                                                                                                            

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


